
26. 11. 2012

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Souhrn významných legislativních událostí
19.11.2012 – 25.11.2012
Lepší právní ochranu zaměstnanců, kteří upozorní na trestný čin, tzv. whistleblowerů, odsouhlasil ve
středu kabinet premiéra Petra Nečase (ODS), řekla Mediafaxu vicepremiérka Karolína Peake
(LIDEM). Většina nových ustanovení bude v antidiskriminačním zákoně, v paragrafovaném znění ale
bude muset být výčet trestných činů, na které se bude zákon vztahovat.

Vláda

21. listopadu 2012

Vláda schválila upravený státní rozpočet na příští rok se 100miliardovým schodkem
Pozměněnou verzi státního rozpočtu na rok 2013 schválil na svém středečním zasedání kabinet Petra
Nečase (ODS), ministerstvo financí počítá v příštím roce se schodkem veřejných financí na úrovni
2,9 procenta HDP, tedy 100 miliard korun. Sněmovna plánuje návrh projednat příští středu.

Vláda odsouhlasila novelu zákona o zbraních, ta počítá i se zřízením jejich centrálního
registru
Policie by měla podle novely zákona o střelných zbraních, kterou kabinet ve středu odsouhlasil,
spravovat nový centrální registr zbraní. Norma počítá také s povinností přepravců zbraní umožnit
policii GPS sledování jejich vozidel či se zvýšením poplatků pro držitele zbrojních průkazů.

Vláda odsouhlasila návrh ochrany lidí, upozorňujících na trestný čin
Lepší právní ochranu zaměstnanců, kteří upozorní na trestný čin, tzv. whistleblowerů, odsouhlasil ve
středu kabinet premiéra Petra Nečase (ODS), řekla Mediafaxu vicepremiérka Karolína Peake
(LIDEM). Většina nových ustanovení bude v antidiskriminačním zákoně, v paragrafovaném znění ale
bude muset být výčet trestných činů, na které se bude zákon vztahovat.

Vláda odsouhlasila návrh umožňující cestovat do Černé Hory na občanský průkaz
Občané České republiky by mohli cestovat do Černé Hory, Albánie a dalších balkánských států pouze
na občanský průkaz. Novelu zákona o cestovních dokladech schválil na svém středečním zasedání
kabinet Petra Nečase (ODS), sdělil agentuře Mediafax zdroj obeznámený s jednáním vlády.

Vláda znovu přerušila jednání o financování státní podpory kinematografie a filmového
průmyslu
Ministři na svém středečním jednání přerušili projednávání návrhu o podpoře ze státního rozpočtu
pro kinematografii a filmový průmysl. Kabinet řeší problém finančních prostředků, řekl premiér Petr
Nečas (ODS).

Vládě se nelíbí Rompuyův návrh rozpočtového rámce Evropské unie
České republice se nelíbí návrh finančního rámce Evropské unie od stálého předsedy Evropské rady
Hermana von Rompuye na léta 2014 až 2020. Budeme usilovat o zlepšení pro Českou republiku,
chceme se dostat mezi pětici států s nejvyšší alokací peněz na hlavu, řekl ve středu premiér Petr
Nečas (ODS).



Nečasův kabinet zvedl palec pro rozpočet Státního zemědělského intervenčního fondu
Až s částkou 33,927 miliardy korun by měl v příštím roce hospodařit Státní zemědělský intervenční
fond (SZIF), naprostou většinu by přitom měl získat z dotací Evropské unie. Vyplývá to z návrhu
rozpočtu SZIF na rok 2013, který ve schválila vláda, řekla Mediafaxu vicepremiérka Karolína Peake
(LIDEM).

Vláda schválila upravenou podobu koncepce lesnické politiky
Kabinet Petra Nečase (ODS) ve středu schválil přepracovaný dokument Zásady státní lesnické
politiky, řekla vicepremiérka Karolína Peake (LIDEM). Materiál stanovuje dlouhodobé cíle státní
lesnické politiky a například počítá s vytvořením nového lesního zákona či nového zákona o
národních parcích.

Návrh, aby v parlamentních vyšetřovacích komisích nemuseli být pouze poslanci, se vládě
nelíbil
K návrhu na vyškrtnutí slov z jednacího řádu Poslanecké sněmovny, podle kterých mohou působit v
parlamentní vyšetřovací komisi mohou pouze poslanci, dala vláda ve středu negativní stanovisko,
řekla po jednání vicepremiérka Karolína Peake (LIDEM). Pod novelu se podepsalo 58 opozičních
zákonodárců.

Vláda nepodpořila návrh ČSSD odložit penzijní reformu
K návrhu opozičních poslanců z ČSSD odložit důchodovou reformu o dva roky vydala na svém
středečním zasedání negativní stanovisko vláda. Premiér Petr Nečas (ODS) to uvedl na tiskové
konferenci po zasedání ministrů.

Senát

21. listopadu 2012

Milan Štěch se opět stal předsedou Senátu
Staronovým předsedou Senátu byl během první schůze horní parlamentní komory v novém funkčním
období znovu zvolený Milan Štěch (ČSSD). Jako jediného kandidáta ho v tajné volbě podpořilo 74 ze
79 senátorů.

Senát bude mít čtyři místopředsedy
V devátém funkčním období budou Senát kromě předsedy Milana Štěcha (ČSSD) vést ještě čtyři
místopředsedové. Ve středu si to odsouhlasili 72 hlasy členové horní parlamentní komory.

Prezident

19. listopadu 2012

Prezident vetoval novelu horního zákona, měla zrušit možnost vyvlastňování kvůli těžbě
Novela horního zákona, která rušila tzv. vyvlastňovací paragraf, narazila u prezidenta Václava
Klause, který ji vetoval. Agenturu Mediafax o tom v pondělí informoval tiskový mluvčí Hradu Radim
Ochvat, novelu bude muset znovu projednat Poslanecká sněmovna.

22. listopadu 2012

Prezident Klaus nechal zákon o církevních restitucích bez podpisu
Prezident Václav Klaus zákon o majetkovém vyjednání s církvemi a náboženskými společnostmi
nepodepíše, ale ani ho nebude vetovat, uvedl to ve čtvrtek na svém webu. Předloha tak bude platit.



23. listopadu 2012

Prezident Klaus jmenoval členy Bankovní rady ČNB
Viceguvernéři Mojmír Hampl a Vladimír Tomšík se opětovně stali členy Bankovní rady České národní
banky (ČNB), prezident Václav Klaus je v pátek jmenoval do funkce. Oběma členům totiž v prosinci
končilo šestileté funkční období.

Pozn.:

Ústavní soud vyhověl Pezoldové, české soudy porušily její právo na spravedlivý proces
21. listopadu 2012 - Ústavní soud ve středu vyhověl stížnosti Elisabeth Pezoldové (65), která tvrdí, že
ji Česká republika neoprávněně vyřadila z dědického řízení ohledně majetku šlechtické rodiny
Schwarzenbergů. Ústavní soud rozsudky českých soudů zrušil.

Lidovky.cz: Připravuje se další chytrá karta, tentokrát pro zaměstnance
24. listopadu 2012 - V Česku se připravuje další superkarta, jedná se o elektronickou kartu
pracovníka, která má usnadnit život zaměstnavatelům i zaměstnancům. Podle sobotních informací
serveru Lidovky.cz by měla být chystaná novinka z dílny Hospodářské komory ČR povinná pro
všechny pracující v Česku.

Zdroj: Mediafax.cz

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů , judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Cena zvláštní obliby – kdy má citový vztah poškozeného k věci vliv na výši odškodného?
Novinky z české a evropské regulace finančních institucí za měsíc květen 2025
Neoprávněné přijímání vkladů – II. část
Finální podoba flexibilní novely zákoníku práce nabyla účinnosti - co nás čeká?
10 otázek pro ... Jana Havla
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
DEAL MONITOR
Bez rozvrhu pracovní doby to nepůjde
Úvodní vhled do klasifikace povinných osob dle návrhu nového zákona o kybernetické
bezpečnosti

http://www.epravo.cz
https://www.epravo.cz/top/clanky/cena-zvlastni-obliby-kdy-ma-citovy-vztah-poskozeneho-k-veci-vliv-na-vysi-odskodneho-119714.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/novinky-z-ceske-a-evropske-regulace-financnich-instituci-za-mesic-kveten-2025-119730.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/neopravnene-prijimani-vkladu-ii-cast-119647.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/finalni-podoba-flexibilni-novely-zakoniku-prace-nabyla-ucinnosti-co-nas-ceka-119713.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119658.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bez-rozvrhu-pracovni-doby-to-nepujde-119672.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html

